
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre e acquisto materiale informatico - CIG ZEB30AC52F.  
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 

Vista la Deliberazione del C.d.A. dell’ERSI n.21 del 21/10/2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2020 ÷ 2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’ERSI n. 20 del 21/10/2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 ÷ 2022; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

Visto il Verbale del Consiglio Direttivo dell’ERSI, n. 26 del 31.12.2020 con la quale il sottoscritto è 
stato prorogato, ad interim, quale Direttore Generale dell’ERSI; 

Considerato che, a partite dal 01 febbraio 2021, fino a diversa disposizione, in applicazione della 
propria Determinazione di Direzione Generale, n. 5DIR/2021, il sottoscritto riveste, quale 
posizione apicale, in assenza di figure di responsabilità organizzative e dirigenziali, anche la figura 
di Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane dell’ERSI; 

Considerato che con Decreto del Presidente n° 16 del 23.12.2021 questo Ente ha assunto 3 nuovi 
dipendenti a cui è necessario fornire una postazione di lavoro presso i propri uffici siti nel Palazzo 
del Consiglio Regionale dell’Abruzzo posto al Piano -1 dell’immobile sito in via Michele Jacobucci, 4 
L’Aquila;   

Premesso che da una verifica sul mercato elettronico e dalle necessità del nuovo personale è 
emersa la necessità di acquistare il seguente materiale informatico:  

•  N° 3 PC HD 512 GB SSD, 8 GB RAM, Windows 10 Pro, LAN, WLAN, Bluetooth; 

•  N° 2 monitor LED 24” 

•  N° 1 monitor LED 29” 

•  N° 3 antenne Wi-Fi; 

•  Trasporto, consegna, configurazione ed installazione compresa della fornitura c/o gli uffici di 
questo Ente siti nel palazzo del Consiglio Regionale a L’Aquila; 

Considerato che ai sensi del dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. si può 
procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

Considerato che per l’acquisto del materiale informatico di cui sopra gli uffici di questo Ente hanno 
svolto una indagine di mercato e chiesto a n. 3 operatori di mercato un preventivo per l’acquisto del 
materiale di che trattasi; 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 
Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 18 del 17/02/2021 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 
Considerato che agli atti di questo Ente i 3 operatori di mercato hanno recapitato il proprio 
preventivo formulando le seguenti offerte: 
▪ Offerta acquisita protocollo ERSI 320/2021 da parte di Infoteam di Pescara pari a € 3.281,80 IVA 

inclusa; 
▪ Offerta acquisita protocollo ERSI 472/2021 da parte di Device Store di L’Aquila pari a € 3.179,00 

IVA inclusa  
▪ Offerta acquisita protocollo ERSI 491/2021 da parte di GM Computers di Avezzano € 2.752,53 

IVA inclusa comprensiva di tre anni di garanzia per i pc da parte della ditta fornitrice stessa; 

Considerato che il prezzo più basso per l’acquisto del materiale informatico di che trattasi pari a            
€ 2.752,53 (iva inclusa) è stato formulato da parte della ditta GM Computers di Avezzano; 

Considerato che da indagine di mercato il preventivo della ditta GM Computers pari a € 2.752,53 
(iva inclusa) è risultato congruo; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito affidando alla ditta GM Computers di Nanni Giuliano, 
Via Solferino, 14-18, Avezzano (P.IVA 00632470662 – CF NNNGLN56B16A515I), la fornitura del 
materiale informatico cui sopra; 

Dato atto altresì che trattasi di spesa necessaria per l'attività quotidiana dell'Ente; 

Considerato che attualmente la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi 
applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio di cui all’art. 163 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la disponibilità in Bilancio della somma di € 2.752,53 (IVA compresa), sul Cap. 2171/0 
“Acquisto materiale informatico (Servizi Amministrativi)” (Missione 01 Programma 02, Titolo 1 
“Spese correnti”) Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.01.02.006 
“Materiale informatico.”) del Bilancio c/e, in corso di formazione; 

Acquisito il codice CIG ZEB30AC52F relativo all’affidamento del presente servizio; 

Visto il DURC Numero Protocollo INAIL_25957122 emesso in data 1/02/2021, con scadenza in data 
01/06/2021, dal quale si rileva la regolarità contributiva della Ditta; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

DI RENDERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI AFFIDARE alla ditta GM Computers di Nanni Giuliano, Via Solferino, 14/18- Avezzano (P.IVA 
00632470662 – CF NNNGLN56B16A515I), la fornitura di cui al preventivo acquisito agli atti di questo 
Ente al Prot. 491/2021 del seguente materiale informatico, per la somma di € 2.752,53 (IVA inclusa): 

•  N. 3 PC HD 512 GB SSD, 8 GB RAM, Windows 10 Pro, LAN, WLAN, Bluetooth (oltre a garanzia 
di tre anni da parte della ditta fornitrice stessa); 

•  N. 2 monitor LED 24” 

•  N. 1 monitor LED 29” 

•  N. 3 antenne Wi-Fi; 
 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 
 
 

•  Trasporto, consegna, configurazione ed installazione compresa della fornitura c/o gli uffici di 
questo Ente siti nel palazzo del Consiglio Regionale in L’Aquila; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.752,53 (IVA inclusa) sul Cap. 2171/0 “Acquisto materiale 
informatico (Servizi Amministrativi)” (Missione 01 Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”) 
Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.01.02.006 “Materiale 
informatico.”) del Bilancio c/e, in corso di formazione; 

DI DARE ATTO che al presente servizio è stato attribuito il codice CIG ZEB30AC52F; 

DI DARE mandato al servizio finanziario di procedere alla liquidazione della somma di cui sopra 
previa presentazione fattura elettronica e successivamente al regolare svolgimento del servizio di 
che trattasi; 

DI TRASMETTERE il presente atto amministrativo al servizio finanziario per gli adempimenti 
conseguenziali; 

DI PUBBLICARE copia della presente determinazione sull’albo pretorio on-line dell’ERSI per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile Servizio Finanziario 

(Annunziata Ferri) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore: Dott. Aurelio D’Amico 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

Il Responsabile del Servizio Il Direttore  
(ing. Corrado Rossi) 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 17/02/2021 al 04/03/2021. 

 

 

 

 
Determina R.U. n. 18 del 17/02/2021 

 

L’ADDETTO 
 

 

 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/

